abertura do crédito adicional ao orçamento geral do município do exercício financeiro de 2024, 

com recurso de superavit financeiro para devolução de saldo  Convênio n° 864241/2018 – 

(CONSTRUÇÃO DE QUADRA ESPORTIVA COM GRAMA SINTÉTICA”, apurado no balanço 

patrimonial encerrado em 31/12/2023 ( anexo 14 C), no valor de  R$ 88.718,58 (oitenta e oito mil 

setecentos e dezoito reais e cinquenta e oito centavos), para necessária apreciação nessa 

Augusta Casa de Lei. 

Contando com a aquiescência ao nosso Pleito, externamos protestos de elevada 

estima e distinguida consideração. 

Cordialmente,